Prifungen Cat A

C5-TRAINICO

Die Teilnehmer haben sich mit dem MBT Schulungsmaterial individuell auf die Modulprifungen gemaf

Part 66 vorbereitet.

Fur jedes Modul erfolgt eine Konsultation inkl. Prifung. Die Konsultationen und Prifungen werden
2-mal im Jahr angeboten und erfolgen in deutscher Sprache.

Welche Inhalte werden lhnen vermittelt?
e M1 Mathematik

e M2 Physik

e M3 Grundlagen Elektrik

e M5 Digitaltechnik

e M6 Werkstoffe und Komponenten

e MT7A Instandhaltung

e M8 Aerodynamik

e MO9A Human Factors

e M10 Aviation Legislation

e M11A Aerodynamik, Strukturen
und Systeme von Flugzeugen

e M15 Gasturbinentriebwerk
e M17A Propeller

e M12 Aerodynamik, Strukturen und Systeme
von Hubschraubern und Helikoptern

¢ M16 Kolbentriebwerk

Prifungen finden nur statt, wenn sich
mindestens 3 Teilnehmer pro Modul
anmelden.

Melden Sie sich jetzt an!

www.vertrieb@trainico.de

Welche Zielgruppe hat der Lehrgang?
e Keine speziellen Zugangsvoraussetzungen

e Mitarbeiter in luftfahrttechnischen Betrieben,
die die AML EASA Part 66 Cat A erlangen
wollen

Was ist das Ziel?
e Ablegen der Modul Prifung Cat A1 - A4 bzw.
in den Einzelmodulen

Wie lange dauert der Lehrgang?

¢ Anmeldungen zu den Priifungen haben
bis 4 Wochen vor Beginn dieser zu erfolgen

e Prifungsort TRAINICO Campus Wildau

So erreichen Sie uns:

e Telefon: 03375/5230-424
e Fax: 03375/5230 — 151
e E-Mail: vertrieb@trainico.de
e Internet: www.trainico.de
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http://www.vertrieb@trainico.de
mailto:vertrieb@trainico.de
http://www.trainico.de/

Modul

M 1

M2

M3

M 5

M 6

M 7A

M8

M 9A

M 10

M 11A

M 17A

M 12

(erganzend)

M 16
(erganzend)

Inhalt

Mathematik

Physik

Grundlagen Elektrik

Digitaltechnik

Werkstoffe
und Komponenten

Instandhaltung

Aerodynamik

Menschliche Faktoren

Luftrecht

Struktur und Systeme

Gasturbinentriebwerk

Propeller

Struktur und Systeme
Hubschrauber

Kolbentriebwerk

Einzelmodule

100,00 €

100,00 €

100,00 €

100,00 €

150,00 €

150,00 €

100,00 €

100,00 €

120,00 €

200,00 €

100,00 €

100,00 €

200,00 €

180,00 €

Termine
Konsultation
und Priifung

07.04.2026
23.11.2026

08.04.2026
24.11.2026

09.04.2026
25.11.2026

13.04.2026
27.11.2026

14.04.2026
30.11.2026

15.04.2026
01.12.2026

16.04.2026
02.12.2026

17.04.2026
03.12.2026

20.04.2026
04.12.2026

21.04.-22.04.2026
07.12.-08.12.2026

23.04.2026
09.12.2026

24.04.2026
10.12.2026

27.04.2026
11.12.2026

04.05.2026
14.12.2026

Zeitenanderungen
vorbehalten

Dauer

1 Tag

1 Tag

1 Tag

1 Tag

1 Tag

1 Tag

1 Tag

1 Tag

1 Tag

2 Tage

1 Tag

1 Tag

1 Tag

1 Tag
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