



Prüfungen Cat A

Die Teilnehmer haben sich mit dem MBT Schulungsmaterial individuell auf die Modulprüfungen gemäß Part 66 vorbereitet.

Für jedes Modul erfolgt eine Konsultation inkl. Prüfung. Die Konsultationen und Prüfungen werden 2-mal im Jahr angeboten und erfolgen in deutscher Sprache.

Welche Inhalte werden Ihnen vermittelt?

- M1 Mathematik
- M2 Physik
- M3 Grundlagen Elektrik
- M5 Digitaltechnik
- M6 Werkstoffe und Komponenten
- M7A Instandhaltung
- M8 Aerodynamik
- M9A Human Factors
- M10 Aviation Legislation
- M11A Aerodynamik, Strukturen und Systeme von Flugzeugen
- M15 Gasturbinentriebwerk
- M17A Propeller
- M12 Aerodynamik, Strukturen und Systeme von Hubschraubern und Helikoptern
- M16 Kolbentriebwerk

Prüfungen finden nur statt, wenn sich mindestens 3 Teilnehmer pro Modul anmelden.

Melden Sie sich jetzt an!

www.vertrieb@trainico.de

Welche Zielgruppe hat der Lehrgang?

- Keine speziellen Zugangsvoraussetzungen
- Mitarbeiter in luftfahrttechnischen Betrieben, die die AML EASA Part 66 Cat A erlangen wollen

Was ist das Ziel?

Wie lange dauert der Lehrgang?

- Anmeldungen zu den Prüfungen haben bis 4 Wochen vor Beginn dieser zu erfolgen
- Prüfungsort TRAINICO Campus Wildau

So erreichen Sie uns:

Telefon: 0 33 75 / 5230 – 424
Fax: 0 33 75 / 5230 – 151
E-Mail: vertrieb@trainico.de
Internet: www.trainico.de



Modul	Inhalt	Einzelmodule	Termine Konsultation und Prüfung	Dauer
M 1	Mathematik	100,00 €	07.04.2026 23.11.2026	1 Tag
M 2	Physik	100,00€	08.04.2026 24.11.2026	1 Tag
M 3	Grundlagen Elektrik	100,00€	09.04.2026 25.11.2026	1 Tag
M 5	Digitaltechnik	100,00€	13.04.2026 27.11.2026	1 Tag
M 6	Werkstoffe und Komponenten	150,00€	14.04.2026 30.11.2026	1 Tag
M 7A	Instandhaltung	150,00€	15.04.2026 01.12.2026	1 Tag
M 8	Aerodynamik	100,00€	16.04.2026 02.12.2026	1 Tag
M 9A	Menschliche Faktoren	100,00€	17.04.2026 03.12.2026	1 Tag
M 10	Luftrecht	120,00€	20.04.2026 04.12.2026	1 Tag
M 11A	Struktur und Systeme	200,00€	21.0422.04.2026 07.1208.12.2026	2 Tage
M 15	Gasturbinentriebwerk	100,00€	23.04.2026 09.12.2026	1 Tag
M 17A	Propeller	100,00€	24.04.2026 10.12.2026	1 Tag
M 12 (ergänzend)	Struktur und Systeme Hubschrauber	200,00 €	27.04.2026 11.12.2026	1 Tag
M 16 (ergänzend)	Kolbentriebwerk	180,00€	04.05.2026 14.12.2026	1 Tag
			Zeitenänderungen vorbehalten	

